
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  04/07/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    464    DEL     02/07/2013 

EVENTO  DENOMINATO  "CATTOLICA  80  NOI  FIGLI  DELLE  STELLE"  - 
APPROVAZIONE SPESE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   511  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2012, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

        CONSIDERATO  che  l'Amministrazione  Comunale  di  Cattolica  intende 
promuovere  una  serie  di  eventi  legati  ai  mitici  “Anni  80”  organizzando  tre  serate 
danzanti:  2-9-16  agosto  in  Piazza  Primo  Maggio,  che  coinvolgeranno  sia  i  turisti 
presenti  a  Cattolica,  sia  l'intera  cittadinanza,  attirando  anche  pubblico  dai  Comuni 
limitrofi;

      CONSIDERATO che le tre serate saranno animate da tre diversi gruppi musicali: 
MOKA CLUB, JOE DI BRUTTO e CIALTRONIGHT, che grazie ai ritmi travolgenti 
della musica da Discoteca allieteranno gli intervenuti, trasformando la città di Cattolica 
in una discoteca “sotto le stelle”;

       VISTA la proposta di preventivo di ROBE di KATIA di Katia Galassi di 
Riccione ,Via Cavour 17 - P.I 04026690406, assunta al protocollo n. 13006 del 
18.04.2013 di euro 11.000,00 + Iva 21%, pari a euro 13.310,00, depositata agli atti 
presso l'ufficio Politiche di Sviluppo Turistico;

        CONSIDERATO che l'agenzia promotrice di eventi e comunicazione ROBE di 
KATIA di Katia Galassi, compreso nel preventivo, di cui sopra, fornisce, allo scopo di 
promuovere le tre serate del 2-9-16 agosto che si terranno in Piazza Primo Maggio a 
Cattolica: 

        - concerto dei MOKA CLUB, di JOE DI BRUTTO e dei CIALTRONIGHT 
completo di service;  

        - n. 100 manifesti di dimensione 70x100 in quadricromia;

        - n. 100 passaggi su Radio Gamma con spot, interviste e spazio portale;

        - dj/animatore MICHEL, provvistto di service, che animerà per un'ora prima dei 
concerti dei tre gruppi musicali, il pubblico presente con una scaletta di ritmi anni 
70/80;

       VISTA la proposta di realizzazione di una mostra anni 70/80 pervenuta con 
protocollo n. 19666 del 19.06.2013 da 798 Fucina Soc. Coop. Servizi per la 
comunicazione di Rimini Via Trado 35, 47832 San Clemente (RN) – P.I 04017460405, 
per un importo di euro 4.000,00 + Iva 21%, pari a euro 4.840,00;

       CONSIDERATO che la proposta di 798 Fucina Soc. Coop. Servizi consiste in una 
mostra fotografica anni 70/80, denominata “Cattolica 80”, da allestire all'aperto e per 

Pratica  511  Determinazione Dirigenziale  n.  464 del  02/07/2013 pag. 2 di 7



tutta l'estate in Via Bovio, utilizzando 26 pannelli che al termine della mostra resteranno 
al Comune di Cattolica;

       CONSIDERATO altresì che la 798 Fucina Soc. Coop. Servizi propone a proprie 
spese  di divulgare comunicati stampa nel corso del periodo della esposizione dei 
pannelli e di indire una conferenza stampa iniziale per la presentazione della suddetta 
mostra;

       CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende  pubblicizzare sul 
territorio gli eventi suddetti,  legati ai mitici “Anni 80” con volantini e locandine;

       VISTO i preventivi spesa per la realizzazione di volantini e locandine per 
promuovere gli eventi legati ai mitici “Anni 80”, depositati agli atti dell'ufficio 
scrivente, tra i quali è stato scelto quello economicamente più vantaggioso, ossia La 
Pieve Poligrafica Editore Villa Verucchio Srl di Villa Verucchio (RN), via 
Dell'Artigianato, 23 P.I 02684310408 , con preventivo assunto al protocollo n. 19659 
del 19.06.2013 per un importo di euro 280,00 + Iva 21%, pari a euro 338,80;

       VISTA altresì la  necessità  di promuovere la manifestazione anche attraverso 
l'affissione di  manifesti pubblicitari;

       CONSIDERATO che la spesa per la stampa dei manifesti pubblicitari è di euro 
220,00 + Iva al 21%, pari a euro 266,20 si è proceduto a trattativa diretta con La Pieve 
Poligrafica Editore Villa Verucchio Srl di Villa Verucchio (RN), via Dell'Artigianato, 23 
P.I 02684310408; 

       VISTA la comunicazione assunta al protocollo n. 18592 del 10.06.2013 che si 
allega, con la quale S.I.S  S.p.a ha dato la disponibilità per una sponsorizzazione 
complessiva di euro 8.000,00 + iva 21% pari a euro 9.680,00, da accertarsi con le 
seguente modalità:

- euro 2.500.00 + 21% iva, pari a euro 3.025,00 nella presente determina dirigenziale;

- euro 2.500,00 + 21% iva, pari a euro 3.025,00 nella determina “Notte Magica delle 
Vongole 2013”, p.v;

- euro 3.000,00 + 21% iva, pari a euro 3.630,00  saranno accertati dai Servizi Culturali 
sui propri capitoli di entrata;  

          VISTO il   seguente preventivo di spesa redatto a cura del sottoscritto funzionario 
responsabile del procedimento: 

Fornitore Descrizione Siope Importo
ROBE di KATIA  di 
Katia Galassi -Riccione 
(RN), P.I. 04026690406

Esibizione gruppi musicali:  MOKA 
CLUB, JOE DI BRUTTO e 
CIALTRONIGHT

1308 € 13.310,00 

798 Fucina Soc. Coop. 
Servizi di Rimini Via 
Trado 35, 47832 San 
Clemente (RN) – P.I 

Pannelli corredati di foto per mostra 
fotografica: “Cattolica 80”

1308 € 4.840,00 

Pratica  511  Determinazione Dirigenziale  n.  464 del  02/07/2013 pag. 3 di 7



04017460405,

La Pieve Poligrafica 
Editore Villa Verucchio 
Srl di Villa Verucchio 
(RN), via 
Dell'Artigianato, 23 P.I 
02684310408

 Volantini, locandine e manifesti 
pubblicitari

1201 € 605,00  

Totale € 18.755,00
                                                

       

             VISTI:

–il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
–il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
–il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

1)di affidare, per le ragioni esposte in premessa che si danno per interamente 
richiamate, all'agenzia promotrice di eventi ROBE di KATIA di Katia Galassi di 
Riccione ,Via Cavour 17 - P.I 04026690406, la realizzazione delle serate danzanti che si 
svolgeranno nelle date del 2-9-16 agosto in Piazza Primo Maggio con musica “Anni 
80”;

2)di approvare la proposta per la realizzazione della mostra fotografica dal titolo 
“Cattolica 80”, che si svilupperà all'aperto e per tutta l'estate in Via Bovio;

3)di affidare l'allestimento della mostra “Cattolica 80” a 798 Fucina Soc. Coop. Servizi 
per la comunicazione di Rimini Via Trado 35, 47832 San Clemente (RN) – P.I 
04017460405;

4)di affidare a La Pieve Poligrafica Editore Villa Verucchio Srl di Villa Verucchio (RN), 
via Dell'Artigianato, 23 P.I 02684310408, la stampa di volantini, locandine e manifesti 
pubblicitari , allo scopo di meglio promuovere le iniziative di agosto e “Cattolica 80”;

5)di accertare l'importo di euro 2.500.00 + 21% iva, pari a euro 3.025,00 sul capitolo di 
entrata 352000 “Contributi da privati per l'organizzazione di iniziative nel campo della 
promozione turistica”, codice Siope 3121;

6)di approvare il preventivo di spesa di seguito riportato:

Pratica  511  Determinazione Dirigenziale  n.  464 del  02/07/2013 pag. 4 di 7



Fornitore Descrizione Siope Capitolo Importo
ROBE di KATIA  di 
Katia Galassi 
-Riccione (RN), P.I. 
04026690406

Esibizione gruppi 
musicali:  MOKA 
CLUB, JOE DI 
BRUTTO e 
CIALTRONIGHT

1308 3630000 € 13.310,00 

798 Fucina Soc. 
Coop. Servizi di 
Rimini Via Trado 35, 
47832 San Clemente 
(RN) – P.I 
04017460405,

Pannelli corredati di 
foto per mostra 
fotografica: “Cattolica 
80”

1308 3530002 € 3.103,50 

798 Fucina Soc. 
Coop. Servizi di 
Rimini Via Trado 35, 
47832 San Clemente 
(RN) – P.I 
04017460405,

Pannelli corredati di 
foto per mostra 
fotografica: “Cattolica 
80”

1308 3630000 € 1.736,50

La Pieve Poligrafica 
Editore Villa 
Verucchio Srl di Villa 
Verucchio (RN), via 
Dell'Artigianato, 23 
P.I 02684310408

 Volantini, locandine e 
manifesti

1201 3520000 € 605,00

Totale € 18.755,00

7)di dare atto che il responsabile del procedimento è la P.O. dell'ufficio Politiche di 
Sviluppo Turistiche, Alvio Pritelli;

8)di liquidare gli importi conformemente alle norme vigenti;

9)di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e 
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4. in data 21.06.2013 è stato rilasciato il 
seguente codice CIG Z02A7BC2B dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture;

10) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ragioneria, 
Segreteria, Ufficio Politiche di Sviluppo Turistico;

  

Pratica  511  Determinazione Dirigenziale  n.  464 del  02/07/2013 pag. 5 di 7



Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  511  Determinazione Dirigenziale  n.  464 del  02/07/2013 pag. 6 di 7



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630000 1044 2013 13310,00

3530002 1045 2013 3103,50

3520000 1046 2013 1736,50

3520000 1047 2013 605,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

352000 353 2013 3025,00

Cattolica,  02/07/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  511  Determinazione Dirigenziale  n.  464 del  02/07/2013 pag. 7 di 7


